
Zamówienia Publiczne, Pasteura 3, 02-093 Warszawa, Polska, tel.: (48-22) 589 2213; 
fax: (48-22) 822 53 42, e-mail: przetargi@nencki.edu.pl; http://www.nencki.edu.pl 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Oznaczenie sprawy: AZP-261-06/2025 

Zamawiający:  

Instytut Biologii Doświadczalnej imienia 
Marcelego Nenckiego Polskiej Akademii Nauk 

(Instytut Nenckiego PAN)  
ul. Ludwika Pasteura nr 3,  

02-093 Warszawa.
Korespondencja za pośrednictwem Platformy on-line
działającej pod adresem:

https://e-propublico.pl

Do: 

Wszyscy zainteresowani 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (nr 3) wraz ze ZMIANĄ TREŚCI SWZ (nr 2) 
z art. 284 ust. 6 i z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 

r. poz. 1320) dalej jako ustawa „Pzp" 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, pn. 
Kompleksowa opieka medyczna dla Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego 
PAN 

Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 28.02.2025 r. po godz. 16.00 oraz 3.03.2025 r. do godz. 

16.00, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający: 
- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),

- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).

1. Na podstawie art. 284 ust. 6 Pzp:

1) Pytanie:

„Temat
Wniosek - minimalne gwarantowane świadczenie wykonawcy
Treść
W zapisach OPZ i projektowanych postanowieniach umowy brak jest postanowień dotyczących
minimalnej, gwarantowanej wielkości wynagrodzenia wykonawcy. Stoi to w sprzeczności z 
powszechnie obowiązującymi przepisami, a dokładnie z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września
2019 r. - Prawo zamówień publicznych. Jak stanowi wskazany przepis „Projektowane 
postanowienia umowy nie mogą przewidywać (…) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia 
przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.” Sama
konstrukcja przedmiotowego zamówienia ogranicza zakres świadczenia wykonawcy, gdyż 
wykonawca otrzyma wynagrodzenie jedynie za udzielone świadczenie. Na etapie składania oferty
nie jest więc w stanie należycie oszacować ryzyka oraz własnych kosztów, bez wskazania 
minimalnego świadczenia na jakie może liczyć w związku z realizacją zamówienia. W związku z
powyższym, wykonawca wnosi o wskazanie minimalnego gwarantowanego świadczenia
wykonawcy.”.

Odpowiedź:

Wobec powyższego, Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika 13 - Postanowienia
umowy_AZP-261-06_2025, zgodnie z informacją podaną w powyższym wniosku, a określonej w

pkt 2 niniejszego dokumentu.

.
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2) Pytanie:
„Temat
Uzupełnienie § 2

Treść 
Wnosimy o uzupełnienie § 2 Umowy poprzez: 
1) Określenie okresu, po którym możliwa jest rezygnacja przez Osobę uprawnioną z pakietu.
W ocenie Wykonawcy takim okresem mógłby być okres 12 miesięcy.
2) Uregulowanie przypadku zmiany pakietu poprzez przyjęcie, że zmiana pakietu na wyższy 
jest możliwa w każdym czasie, natomiast zmiana pakietu na niższy jest możliwe po okresie 12
miesięcy.
Możliwość rezygnacji z pakietu w każdym czasie będzie skutkował zaoferowaniem przez
wykonawców wyższych cen pakietów. Jedna osoba może w krótkim czasie wygenerować koszty 
korzystania z usług na poziomie nawet kilku tysięcy, a następnie zrezygnować z usług. Takie
uprawnienie zmuszałoby wykonawców do podwyższania cen pakietów, bowiem zmuszeni byliby
oni do uwzględniania ryzyka związanego z wcześniejszą rezygnacją z pakietu i kosztów z tym
związanych.
Precyzowanie okresu, przez który nie jest możliwa rezygnacja z pakietu jest ogólnie przyjętą
praktyką rynkową. Najczęściej okres ten wynosi 12 miesięcy.”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie i podtrzymuje 
dotychczasowe zapisy w SWZ i w Załączniku 13 - Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025. 

W § 2 Załącznika 13 - Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025 Zamawiający określił precyzyjne 
zapisy dotyczące zmian w pakietach na kolejny miesiąc, tj.: zgodnie z zapisami w §  2  ust.8  ww. 

załącznika: „…. Zamawiający  zobowiązuje się przekazać Wykonawcy wykaz zmian wśród Osób 
Uprawnionych nie później niż na trzy dni robocze przed końcem miesiąca poprzedzającego termin 
wprowadzenia zmian w formie elektronicznej wskazanej przez Wykonawcę….”. 
Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na rotacje pracowników nie jest w stanie zagwarantować, 
że każdy pracownik będzie utrzymywał dany pakiet w ciągu 12 miesięcy. Dodatkowo początkowa 

decyzja pracownika o wyborze danego pakietu (np. pakietu rodzinnego lub partnerskiego przez 
pracownika) jest też często uzależniona od tego czy może on z tego pakietu zrezygnować w ciągu 

roku, czy też ma obowiązek go opłacać przez 12 miesięcy. W przypadku możliwości elastycznych 

zmian (np. rezygnacji lub zmiany pakietu w trakcie roku) przed zakończeniem danego miesiąca, 
istnieje większe prawdopodobieństwo, że dana osoba zdecyduje się na któryś z dodatkowych 

pakietów. Rzetelne świadczenie usług przez wykonawcą spowoduje dalszą chęć korzystania z tego 
typu pakietów i ograniczy potencjalne rezygnacje. 

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych 

zapisów w Załączniku 13 - Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025 i pozostawia bez zmian zapisy 

w § 2 ust. 8.   

Niemniej jednak wychodząc naprzeciw potencjalnym wykonawcom, w celu zwiększenia 
konkurencyjności niniejszego postępowania i zabezpieczenia wykonawcy przed potencjalnymi 

rezygnacjami z pakietów, Zamawiający wprowadza zmiany do Załącznika 13 - Postanowienia 

umowy_AZP-261-06_2025 i uzupełnia zapis w ww. załączniku poprzez dodanie do § 2 ustępu 9 w 
następującym brzmieniu wynikającym ze zmiany treści SWZ, określonej w pkt 2 niniejszego 

dokumentu. 

3) Pytanie:

„Temat
Zapis § 4 ust. 6

Treść 
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Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 4 ust. 6 poprzez nadanie mu brzmienia: 
"Za badania wstępne z zakresu medycyny pracy wykonane na rzecz osób, które nie zostały 
zatrudnione u Zamawiającego i tym samym nie zostały wykazane w Wykazach osób/ Wykazach 
Osób Uprawnionych przekazywanych przez Zamawiającego nie później niż w ciągu trzech miesięcy 
liczonych począwszy od następnego miesiąca kalendarzowego, po miesiącu w którym zostało 
wystawione zaświadczenie, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie na podstawie faktury 
VAT wystawionej Zamawiającemu, zgodnie z cenami jednostkowymi zawartymi w cenniku 
obowiązującymu u Wykonawcy na dzień świadczenia usług. Przed wystawieniem faktury 
Wykonawca prześle Zamawiającemu pocztą elektroniczną na adres wskazany w § 5 ust. 1 pkt 1 
Umowy, zabezpieczony hasłem, imienny wykaz osób, na rzecz, których zostały wykonane badania 
wstępne rozliczane poza opłatą ryczałtową. Zamawiający oświadcza, że wiadome mu jest, iż 
wykaz, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie będzie zawierał informacji o rodzaju wykonanych 
Badań profilaktycznych na rzecz konkretnych osób, aby nie było możliwe dokonanie zestawienia 
danych osobowych w postaci imienia nazwiska z danymi identyfikującymi rodzaj wykonanych 
badań. Po akceptacji wykazu zostanie wystawiona faktura za wykazane Świadczenia. 
Wynagrodzenie określone w niniejszym punkcie płatne będzie w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego". 

W okresie trwania umowy (24 miesięcy) ceny usług obowiązujące u Wykonawcy mogą ulec 
zmianie. Brak jest jakichkolwiek podstaw do oczekiwania od Wyknonawcy, że za 2 lata będzie 
świadczył usługi nie objęte pakietami za ceny ustalone w cenniku załączonym do umowy. Takie 
rozwiązanie jest rażąco krzywdzące dla Wykonawcy.”. 

Odpowiedź: 

Wychodząc naprzeciw potencjalnym Wykonawcom, w celu zwiększenia konkurencyjności 

niniejszego postępowania, Zamawiający wykreśla z zdanie w § 4 ust. 6 w Załączniku 13 - 
Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025 i uzupełnia zapis w ww. załączniku wykreśla ostatnie 

zdanie w § 4 ust. 6: „Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania cen w ww. cenniku przez cały 
okres realizacji Umowy” (zmian treści SWZ opisana została w pkt 2 niniejszego dokumentu). 

4) Pytanie:

„Temat
Wniosek o wykreślenie zapisu § 6 ust. 1 pkt 5)

Treść 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 6 ust. 1 pkt 5) umowy dotyczącego kary umownej za 
niedotrzymanie standardów dostępności. W przypadku niedotrzymania standardów dostępności 
osoba uprawniona ma prawo do skorzystania z refundacji. Oznacza to, że brak spełnienia 
standardów dostępności nie naraża ani Zamawiającego ani osób uprawnionych na żadne szkody. 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie przedmiotowego zapisu Wykonawca 
wnosi o jego zmianę poprzez nadanie mu brzmienia: 
5) za każdy zidentyfikowany i udokumentowany przez Zamawiającego przypadek niedotrzymania 
standardów dostępności rozumianych jako czas oczekiwania zarówno na konsultację telefoniczną 
jak i na wizytę stacjonarną i opisanych w załączniku nr 1 do Umowy - w wysokości 0,02%
wynagrodzenia określonego w §4 ust. 3 za każdy przypadek.”.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. kary umownej, gdyż prawo do refundacji nie 

rekompensuje możliwości skorzystania z opieki zdrowotnej w terminach określonych w 
standardach dostępności. Niemniej jednak wychodząc naprzeciw potencjalnym wykonawcom, w 

celu zwiększenia konkurencyjności niniejszego postępowania, Zamawiający modyfikuje zapisy w § 
6 ust.1 pkt 5 Załącznika 13 - Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025, zgodnie z propozycją 

wskazaną w pytaniu po przez określenie, iż podstawą do obciążenia wykonawcy karą będzie 
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zidentyfikowany i udokumentowany przypadek. Zmiana treści SWZ określona została w pkt 2 

niniejszego dokumentu. 

5) Pytanie:

„Temat
Wysokości łącznej sumy kar

Treść
Wnosimy o zmniejszenie wysokości łącznej sumy kar umownych z 20 % na 10 %.

Przewidziana w Umowie łączna maksymalna wysokość kar umownych jest zbyt represyjna.

Określenie kar umownych na tak wysokim poziomie spowoduje zwiększenie kosztu wykonania
przedmiotowego zamówienia, gdyż wykonawcy zmuszeni są uwzględnić w cenie ofertowej

wszelkie ryzyko związane z wykonaniem umowy, w tym ewentualne koszty ponoszone tytułem
naliczania kar umownych. Tak ukształtowane postanowienie dotyczące maksymalnego wymiaru

kar umownych nie jest dopuszczalne.”

Odpowiedz: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego zapisu w § 6 ust. 3 Załącznika 13 - 
Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025. Zmiana treści SWZ określona została w pkt 2 

niniejszego dokumentu. 

6) Pytanie:
„Temat
Treści zapisu § 6 ust. 4
Treść
Wnosimy o zmianę treści zapisu § 6 ust. 4 umowy poprzez nadanie mu brzmienia:
"Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kwoty naliczonych kar umownych z należnego 
Wykonawcy wynagrodzenia po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zapłaty kary umownej. W
przypadku, gdy potrącenie nie będzie możliwe, zgodnie z obowiązującymi przepisami, Wykonawca 
zobowiązuje się zapłacić kary umowne w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty
w formie noty księgowej. Płatność kary umownej będzie następowała zawsze po uprzednim
wezwaniu do zapłaty z wyznaczeniem terminu zapłaty."
Przed dokonaniem potrącenia Wykonawca powinien posiadać wiedzę o naliczeniu przez
Zamawiającego kary umownej, w tym o jej wysokości.”.

Odpowiedz: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Załącznika 13 - Postanowienia 

umowy_AZP-261-06_2025 we wnioskowanym zakresie. 

7) Pytanie:
„Temat
Zmiana zapisu § 7 ust. 4

Treść 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 7 ust. 4 umowy poprzez nadanie mu brzmienia: 
Wykonawca zobowiązany jest do okazania Zamawiającemu umowy zawartej z Podwykonawcą – o 
ile Zamawiający będzie jej żądał, w terminie wskazanym w żądaniu z zastrzeżeniem, że 
Wykonawca przedmiotowe uprawnienie nie może naruszać obowiązków Wykonawcy wobec 
podwykonawców związanych z zachowanie poufności, w tym tajemnicy przedsiębiorstwa.”. 

Odpowiedź: 

Powyższy zapis wynika z obowiązujących przepisów prawa. Niemniej jednak w celu 
doprecyzowania ww. kwestii Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego zapisu w § 7 

ust. 4 Załącznika 13 - Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025. Zmiana treści SWZ określona 
została w pkt 2 niniejszego dokumentu. 
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8) Pytanie:

„Temat
Wykreślenie

Treść 
Wnosimy o wykreślenie § 8 ust. 16 i ust. 17 – zapisy te są powtórzone. Analogiczne zapisy znajdują 
się odpowiednio w § 8 ust. 2 i ust. 3.”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 8 ust. 16 i ust. 17 z Załącznika 13 - Postanowienia 
umowy_AZP-261-06_2025. Zmiana treści SWZ opisana została w pkt 2 niniejszego dokumentu. 

9) Pytanie:

„Temat
Zapytanie

Treść 
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający zbiera od Osób uprawnionych zgody na 
udostępnienie ich danych Wykonawcy?”. 

Odpowiedź: 

Wychodząc naprzeciw potencjalnym wykonawcom, w celu zwiększenia konkurencyjności 
niniejszego postępowania, Zamawiający może zebrać od osób uprawnionych zgody na 

udostępnienie ich danych wykonawcy po przez podpisanie przez te osoby formularzy 
zgłoszeniowych. Zamawiający oczekuje jednak, że wzór takiego formularza przygotuje 

wykonawca. 

10) Pytanie:
„Temat
Wykaz placówek

Treść 
Wnosimy o zmianę § 12 ust. 5 poprzez nadanie mu brzmienia: 
"Załączniki do Umowy stanowią jej integralną cześć. Zmiana załącznika nr 4 do Umowy (wykaz 
placówek własnych i podwykonawczych) nie wymaga zmiany Umowy. Aktualny wykaz dostępnych 
oddziałów i ośrodków znajduje się na stronie …" 
Przy realizacji zamówień takich jak przedmiotowe, na usługi medyczne, wykonawcy częstokroć 
posługują się wysoką liczbą podwykonawców, w związku z czym na bieżąco zmienia się ich liczba 
i często dochodzi do rotacji. Konieczność sporządzenia aneksu do umowy w przypadku 
każdorazowej zmiany podwykonawcy będzie stanowić duże obciążenie administracyjne zarówno 
dla wykonawcy jak i zamawiającego. Zgłaszanie wszelkich zmian w zakresie podwykonawców 
może się zatem okazać niemożliwe, w efekcie czego wykonawca nie będzie w stanie ich skutecznie 
zgłosić.”. 

Odpowiedz: 
Wychodząc naprzeciw potencjalnym wykonawcom, w celu zwiększenia konkurencyjności 

niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów Załącznika 13 - 
Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025. Zmiana treści SWZ opisana została w pkt 2 niniejszego 

dokumentu (§ 12 ust. 5) zgodnie z propozycją zaproponowaną w ww. pytaniu. 
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11) Pytanie:

„Temat
§ 8 ust. 13 pkt 2)
Treść
Wykonawca wnosi o zmianę terminu złożenia wniosku, o którym mowa w § 8 ust. 13 pkt 2) z 14
dni na 30 .
Termin 14 dni jest terminem zbyt krótkim na podjęcie przez Wykonawcę określonych czynności,
w tym zgromadzenie niezbędnych dokumentów i informacji.”

Odpowiedz:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Załącznika 13 - Postanowienia 

umowy_AZP-261-06_2025 we wnioskowanym zakresie. 

12) Pytanie:
„Temat
Zapytanie
Treść
Wykonawca wnosi o informację:
1) Czy w przypadku zmian, o których mowa w § 8 ust. 12 pkt 2 umowy można wskazać jako
obsługujących umowę pracowników zatrudnionych we wszystkich placówkach?
2) Czy w przypadku zmian, o których mowa w § 8 ust. 12 pkt 2 umowy może to być wzrost
wynagrodzeń innych niż minimalne a związany ze wzrostem wynagrodzenia minimalnego?”

Odpowiedz: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami § 8 ust.12 i ust. 13 Wykonawca ma obowiązek 

udokumentować, że zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia będą miały wpływ na koszty 
wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów 

Załącznika 13 - Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025 w tym paragrafie. 

13) Pytanie:
„Temat
Dodanie zapisów
Treść
Wykonawca wnosi o dodanie do § 8 Umowy zapisów o treści:
1. Wykonawca ma prawo powstrzymać się od udzielania świadczeń zdrowotnych wynikających z
niniejszej Umowy, z wyłączeniem świadczenia usług w ramach Medycyny Pracy, w przypadku 
nieopłacenia należności przez Zamawiającego w ustalonym terminie, po uprzednim wezwaniu do 
zapłaty i upłynięciu podanego w nim dodatkowego terminu do zapłaty.
2. Wykonawcy przysługuje prawo do rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym w przypadku
rażącego naruszenia jej postanowień przez Zamawiającego w szczególności zalegania przez 
Zamawiającego z płatnościami za trzy pełne okresy rozliczeniowe. Rozwiązanie umowy musi być 
poprzedzone wezwaniem Zamawiającego do zapłaty w terminie nie krótszym niż 7 dni.”

Odpowiedz:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Załącznika 13 - Postanowienia 

umowy_AZP-261-06_2025 we wnioskowanym zakresie. 

14) Pytanie:
„Temat
§ 8 ust. 22 pkjt 3), 4) i 5)
Treść
Wnosimy o zmianę zapisu § 8 ust. 22 pkjt 3), 4) i 5) Umowy.
Zgodnie z art. 439 ust. 1 Pzp „Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub
usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad 
wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny
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materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.” Przepisy ustawy należy rozumieć w 
ten sposób, że zamawiający może ograniczyć czasowo waloryzację tylko do okresu pierwszych 6 
miesięcy od dnia zawarcia umowy. Zastosowanie średniorocznego wskaźnika może doprowadzić 
do sytuacji, że Wykonawcy nie będzie przysługiwała waloryzacja wynagrodzenia, mimo zaistnienia 
faktycznego wzrostu kosztów wykonania zamówienia lub cen materiałów. 
W związku z tym, wnosimy o zmianę wskaźnika na sumę zmiany cen wynikającą z kolejnych 
kwartalnych komunikatów Prezesa GUS dotyczących zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych 
(kwartał do kwartału poprzedniego). 
Wnosimy również o zmianę wysokości procentu stosunku zmiany z 4% na 3%. 

W związku z tym, wnosimy o zmianę zapisu § 8 ust. 22 pkt 3), 4) i 5) Umowy i nadanie im 
następującej treści: 
"3) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy polega na jego zwiększeniu (w przypadku wzrostu cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy) lub zmniejszeniu (w 
przypadku obniżenia ceny materiałów lub kosztów) o sumę kwartalnych wskaźników cen towarów 
i usług konsumpcyjnych, ogłoszony w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
4) podwyższenie albo obniżenie wynagrodzenia nastąpi, gdy suma wskaźników, o których mowa
w punkcie 3) wykaże wzrost przekraczający 3 punkty procentowe (+3%) albo spadek o więcej niż
3 punkty procentowe (-3%); 
5) Wykonawca może wystąpić z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia w terminie 30 dni od dnia 
publikacji przez GUS wskaźników wskazanych w punkcie 3). We wniosku wskazuje się sumę
wskaźników uprawniającą, zgodnie z powyższymi zasadami, do żądania zmiany wynagrodzenia.
Po upływie ww. 30-dniowego terminu uprawnienie do zmiany (waloryzacji) wynagrodzenia 
wygasa".

Odpowiedz:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Załącznika 13 - Postanowienia 

umowy_AZP-261-06_2025 we wnioskowanym zakresie. 

15) Pytanie:
„Temat
FMS
Treść
Wnosimy o usunięcie z zakresu rehabilitacji nielimitowanej na podstawie skierowania od lekarza 
usługi badania funkcjonalnego FMS. Badanie funkcjonalne FMS służy rozsądnemu planowaniu
wysiłku fizycznego, zapobieganiu urazom oraz wskazaniu możliwości poprawy mobilności
pacjentów. Z uwagi na swoje przeznaczenie, badanie FMS nie powinno być traktowane jako
element rehabilitacji wykonywanej na podstawie skierowania lekarskiego. Jest ono powszechnie
stosowane w środowisku sportowym i służy przede wszystkim optymalizacji wydolności fizycznej
oraz profilaktyce urazów, a nie leczeniu schorzeń czy przywracaniu sprawności po urazach.
W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie badania FMS z katalogu usług rehabilitacyjnych
dostępnych na podstawie skierowania lekarskiego, wymaganych w przedmiotowym 
postępowaniu.”

Odpowiedz: 

W celu zwiększenia konkurencyjności postępowania i otrzymania potencjalnie najkorzystniejszych 

ofert, Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wiersza nr 992 w zakładce "zakres oferty" 
załącznika nr 2 do SWZ "Zakres świadczeń i standardy dostępność". 

2. Na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp wprowadza się następujące zmiany:
1) w Załączniku 13 - Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025:

a) w § 4 po ust. 17 dodaje się ustęp 18 w brzmieniu:

http://www.nencki.edu.pl/


„18. Zamawiający gwarantuje minimalne całkowite wynagrodzenie w ramach niniejszej 

umowy na poziomie kwoty stanowiącej iloczyn poniższych pozycji A x B x C, tj.:  

A) Wysokości miesięcznej opłaty (abonament) brutto (zł) za pakiet nr 1 (ust.1 pkt 1),
B) 200 osób,

C) 24 miesięcy.
Ww. minimalne gwarantowane wynagrodzenie nie dotyczy przypadków rozwiązania

umowy przed upływem terminu jej obowiązywania w sytuacjach o których mowa

w art. 456 ustawy PZP i § 8 ust.3 umowy.”;

b) w § 2 po ust. 8 dodaje się ustęp 9 w brzmieniu:
„9. W przypadku rezygnacji z  pakietu rodzinnego lub partnerskiego przez pracownika

ponowne zgłoszenie tego samego członka rodziny możliwe będzie po upływie 6 miesięcy,
liczonych od ostatniego dnia obowiązywania opieki medycznej dla tego członka rodziny.”;

c) w § 4 ust. 6 wykreśla się ostatnie zdanie w brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się do
utrzymania cen w ww. cenniku przez cały okres realizacji Umowy.”;

d) w § 6 ust.1 pkt 5 po słowach: „5) za każdy zidentyfikowany” dodaje się

sformułowanie: „i udokumentowany”; wobec powyższego pkt. 5 otrzymuje brzmienie: „5)

za każdy zidentyfikowany i udokumentowany przez Zamawiającego przypadek
niedotrzymania standardów dostępności rozumianych jako czas oczekiwania zarówno na

konsultację telefoniczną jak i na wizytę stacjonarną i opisanych w załączniku nr 1 do
Umowy - w wysokości 0,02% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 3 za każdy

przypadek.”;

e) w § 6 ust. 3 sformułowanie „20%” zastępuje się sformułowaniem „10%; wobec

powyższego ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3 Kary umowne określone w ust. 1 obowiązują
niezależnie od siebie. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie może

przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia Wykonawcy wskazanego w § 4 ust. 3 Umowy.”;

f) w § 7 ust. 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się brzmienie: „z zastrzeżeniem, że

przedmiotowe uprawnienie nie może naruszać obowiązków Wykonawcy wobec
podwykonawców związanych z zachowaniem poufności, w tym tajemnicy

przedsiębiorstwa.”;

g) w § 8 skreśla się ust. 16 i ust. 17 w brzmieniu: „16. Ewentualne zmiany danych

kontaktowych (osoby, adresy do kontaktu, nr telefonów) nie wymagają zmian w
Umowie (w formie aneksu). Strony zobowiązane są do przekazywania zmian w danych

kontaktowych w formie informacji pisemnej. 17. Zamawiający może odstąpić od
Umowy lub rozwiązać Umowę w przypadkach i terminie wskazanych w art. 456 ustawy

- Prawo zamówień publicznych.”;

h) w § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „ 5. Załączniki do Umowy stanowią jej integralną

cześć. Zmiana załącznika nr 4 do Umowy (wykaz placówek własnych i podwykonawczych)
nie wymaga zmiany Umowy. Aktualny wykaz dostępnych oddziałów i ośrodków znajduje

się na stronie internetowej:………………….(informacje o stronie internetowej wskazuje 
wykonawca).” 

2) w Formularzu 2 -Zakres świadczeń i standardy dostępności_AZP-261-06_2025_edytow:
wykreśla się  nr 992 w zakładce "zakres oferty".

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania zmodyfikowane Załączniki:  

1) Formularz 2 -Zakres świadczeń i standardy dostępności_AZP-261-06_2025_edytowalny (po

modyfikacji)
2) Załącznik 13 -Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025_modyfikacja
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Przestają obowiązywać (zamieszone w dniu 25.02.2025 r.) Załączniki: 

1) Załącznik 13 -Postanowienia umowy_AZP-261-06_2025
2) Formularz 2 -Zakres świadczeń i standardy dostępności_AZP-261-06_2025_edytow

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące. 

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące. 

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert został już raz wydłużony.  
Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań, jedynie zwiększa konkurencyjność postępowania, 
wprowadzając zmiany korzystne dla potencjalnych wykonawców, a czas pozostający do składania ofert 
był już wydłużony i jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert. 

Wyjaśnienia treści SWZ na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 3.03.2025 r. po godz. 16.00 
zostaną udzielone w terminie wynikającym z 284 ust. 2 PZP.  
W związku z upływem terminu na zadawanie pytań zgodnie z art. 284 ust. 2 Pzp w zw. z art. 284 ust. 4 
ustawy PZP, Zamawiający informuje, że nie przewiduje udzielania odpowiedzi na kolejne pytania, które 
wpłynęły w dniu 4.03.2025 r. lub w terminie późniejszym.  
Na tym etapie wykonawcy powinni już podjąć działania mające na celu przygotowanie ofert zgodnie z 
obowiązującymi zapisami SWZ i ich złożenie w terminie określonym w SWZ. 

  Z wyrazami szacunku, 

  Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń 

Dyrektor Instytutu 
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